

### پای درد دل شما

مخصوصی پیامک: ۰۹۳۶۲۴۳۳۳۸
پست الکترونیک: sepehr@chatrood.com

«با سلام چرا چترود نباید یک کتابخونه برای درس خوندن داشته باشه؟؟؟؟؟
ناما موقع امتحانات مجبور ناشیم بریم کرمان؟»

ایمیل از س.ناظمی
«با سلام ازمسولین محترم خواهشمندم که به وضع اورژانس چترود رسیدگی کامل داشته باشند اصلا دکترخوب در آن پیدا نمی شود. اورژانس شده کشتارگاه واویلا واویلا

سلطانی ف
« با سلام کلاس های کانون امام حسین چه شد؟

سیدمهدی
« سلام اگرفکری به حال مسکن مهرچترود بکنید کمک بزرگی به ما که مستاجر هستیم می کنید.بعدازیک سال و نیم تازه یادشان آمده بکن ضامن کارمندی، آخه چترود اداره اش کجا بود که کارمند داشته باشه.

س.ر.
« ما اهالی شهرک شهید بهشتی از مسئولین محترم انوبوسرانی تقاضا داریم که یک ایستگاه برای خط واحد کاظم آباد در کنار شهرک شهید بهشتی ایجاد نمایند تا رفت و آمد اهالی این شهرک آسان شود. چون برای رسیدن به ایستگاه اتوبوس در بلوار امام جعفرالک باید نیم الی ۴۵ دقیقه زودتر راه رفتیم تا به جایگاه برسیم. اهالی شهرک شهید بهشتی

### ماجراهای کوچه تنگو

خدا را شکر که زمستان فرا رسید و مردم از سوز سرما به خانه هایشان پناه بردند. هرچند از آن برف و باران گذشته خبری نیست ولی همین سرما هم مفید است؛ چون دیگر این خانم ها، که به تازگی آقایان و جوانان هم به آن ها اضافه شده اند!؛ جلوی در خانه هایشان نمی نشینند. در قدیم وقتی که زنان از کار خانه خسته می شدند ، هواخنک به در خانه ی همسایه می رفتند و از احوال یکدیگر با خبر می شدند ولی امروزه هر وقت از روز را از بعضی کوچه ها گذر کنی ؛ جماعتی را می بینی که پشت در خانه نشسته اند وپا آن چشم های در آمده؛ آن چنان نگاهت می کنند که انگار می خواهند تو را بلعند . هنوز رد نشده ای می بینی ؛ دارند با هم پیج می کنند و غیبت می کنند، تهمت می زنند . خدا را شکر که در کوچه ی تنگو از این خبر ها نیست ! ما که آق ماشالله هستیم و سن سالی ازما گذشته و همه به احترام ، کلاه از سر بر می دارند ؛ نمی توانیم از چنین کوچه هایی عبور کنیم ؛چه برسد به دیگران!

آهای خانم ها و آقایان! به خانه های خود بروید و فکری به حال خانواده ی خود بکنید.

ما که عمرمان به اندازه ی عمرنوح است؛ به یاد می آوریم در قدیم که شغل اکثر مردم قالی بافی بود. هم هنر بود و هم منبع کسب درآمد. برای بافتن هر «پو» چهار بار می بایست بلند شد و«کومونه ی دار قالی را بالا و پایین کرد. حتی ورزش هم بود ….

راستی پای شما، از این همه نشستن خسته نشده است ؟؟؟؟
دلَم به حال زمین زیر پای شما می سوزد !!!

« به هر حج در بافت قالی یک «پو» می گویند.

### ماجرای مریضی «پارو»

«پارو» را مرضی پیش آمد و ناخوش احوال همی گردید. خوشبخت وی را نزد طبیب بردند که درد او را دواپی کند و مرض او را چاره ای.در راه چون بفهمید او را به «اورژانس» می برند فریاد کرد و صدا به ناله بلند، که چرا مرا اورژانس می برید مرا آن جا نبرید.

بستگانش او را پرسیدند: اورژانس نبریم؛ کجا بریم؟ «پارو» گفت: مرا به گورستان ببرید بهتر است از آن است که به اورژانس.

خوششان با تعجب پرسیدند چرا؟

گفت: در اورژانس مرا بسیار حیران و معطل کنند حال آن که در گورستان چنین نیست؛ مرا غسل دهند، کفن کنند؛ به خاک بسپارند و جواب نکیر و منکر را هم دهم دو ساعت پیش نشود؛ اما در اورژانس مرا چهار- پنج ساعت حیران کرده که مرا این رنج بیرون از توان است.

خوششان او پرسیدند چگونه چهار- پنج ساعت طول کشد تا تو را دوا کنند. «پارو» پاسخ داد: چون به درب اورژانس رسیم نیم ساعت درب را بکوبیم تا آتُر باز کنند، بعد از آن نیم ساعت طول همی کشد تا طبیب از پله ها پایین آید و مرا مدئاو نماید. پس از آن طبیب مرا نزد دواچی فرستد تا دوا بگیرم که خود یک ساعت بگذرد تا او بیاید، چون او بیاید یک ساعت گذرد تا دوا را بیاید آن هم اگر باشد. سپس دواچی مرا نزد سوزن زن فرستد و سوزن زن نیز ساعتی چند بگذرد تا نزد من آید. این تازه اول کار است چون سوزن زن، سوزن را چنان محکم زند که از درد یک ساعت طول کشد تا از تخت به زیر آیم.

حال شما بگویند اورژانس بهتر است یا گورستان؟؟؟

تازه این زمانی بود که من شانس آوردم و حکیم در اورژانس بود وگرنه مرا به کرمان می فرستادند که آن نیز خود داستانی دردناک دارد.

## بر سر فوتبال چترود چه آمده است؟

اما با گذشت سالیان دراز هنوز به همان صورت اولیه باقی مانده است.

همچنین تیم فوتسال چترود در آن سال ها یکی از بهترین تیم ها بود . این تیم در بازی های رسمی صاحب چند جام



شد این زمین که توسط تربیت بدنی کرمان احداث گردید؛ امید می رفت در آینده به مجموعه ی ورزشی مناسبی تبدیل گردد.

فهرمانی شده بود؛ بدون این که سالن ورزشی داشته باشد. به طور مثال می توان از دو سال قهرمانی و چند نایب قهرمانی

## حمام قدیمی در بخش چترود

حمام(محلہ قلعه) یکی از قدیمی ترین بناهای بخش چترود می باشد. قدمت این بنا به پیش از نیم قرن می رسد که توسط

کربلایی علی صدقی(علی صادق) و خیرین بخش احداث گردیده است. بنا به گفته ی آقای احمد صدقی فرزند مرحوم کربلایی علی صدقی این بنا از قسمت هایی از جمله:کوره،حوض،ریخت کن،اتاقک هایی جهت شستن بدن،خزینہ و... تشکیل شده است. به گفته ی وی سوخت کوره در

ابتدا از بوته ای به نام دومروم بوده که در کوره ها می روئیده است. و سپس توسط چرانی که فریموس نام داشته است سنگ های زغال سنگ روی آن می گذاشته اند

### ۸ سال تا صدور یک مجوز

در سال ۱۳۸۰یکی از خیرین روستا قصد ساخت خانه بهداشت در روستای کریم آباد آب نیل را داشت و حتی مکان ساخت این بنا نیز مشخص شده بود و مصالح اولیه برای شروع کار تهیه و مراحل اولیه ی آن انجام شد که متأسفانه به علت عدم صدور مجوز لازم از اداره ی بهداشت شهرستان کرمان، کار تعطیل شد و ادامه کار به بعداز گرفتن مجوز موکول شد.
بعد از گذشت چند سال با توجه به مشکلات زیاد درمان روستا و پیگیری شورا ساختمانی موقت با امکانات اولیه در نظر گرفته شد و قرار شد پزشک خانواده حداقل ماهی یک بار برای مداوای بیماران به این محل مراجعه نمایندولی متأسفانه درسال گذشته فقط یک بار شاهد حضور پزشک خانواده در روستا بودیم در صورتی که اگر این مجوز در سال ۸۰ صادر شده بود امروز ما با مشکل نبود پزشک مواجه نبودیم.
تهیه و تنظیم: مکرمه فرح بخش

### روز امتحان

**گوش اگری گوش من و ناله اگری ناله توست**
**آن چه البته به جایی نوسد فریاد است**
هفته گذشته برای دادن امتحان می بایست به کرمان بروم استرس امتحان تمام وجودم را فرا گرفته بود وقتی به ایستگاه خط واحد رسیدم جمعیت زیادی منتظر خط واحد بودندند چند دقیقه ای گذشت اما از خط واحد خبری نشد ترس عجیبی به جانم افتاده بود،ترس از اینکه نکند امروز من به امتحان نرسم ولی خوشبختانه خط واحد با چند دقیقه تأخیر بالاخره آمداز میان آن همه جمعیت هر طوره که بود سوار شدم خط واحد جای

سوزن انداختن نداشت پیش خودم دعا می کردم که خدا کند خط واحد به این شلوغی امروز خراب نشود و تو راه ما را معطل نکند وقتی که راه افتاد تازه اول ماجرا بود راننده با کمال خونسردی تازه بادش آمده بود که باید سوختگیری کند پس با کلی جمعیت که وسط خط واحد ایستاده بودند و جایی برای نشستن نداشتند وارد جایگاه سوختگیری شد از قضا صف گازویل هم خیلی شلوغ بود حدود ده دقیقه طول کشید تا خط واحد سوخت گیری کرد و بعد از بیست دقیقه تأخیر راهی کرمان شد اما خدا رو شکر آن روز به خیر گذشت و خط واحد وسط راه خراب نشد،وقتی که به کرمان رسیدیم با عجله زیاد سوار تاکسی شدم تا به امتحانم برسم اما متأسفانه وقتی که به سالن امتحان رسیدم درب با بسته شده بودند و آن روز من به امتحان نرسیدم خیلی از افراد دیگر هم مثل من،آن روز به کارشان نرسیدند.متأسفانه این مشکلی است که هر چند وقت یک بار من و امثال من با آن مواجه هستیم لذا عاجزانه از مسولین ذی ربط تقاضا داریم حمل و نقل خط واحد های بین شهری را بیشتر تحت کنترل و نظارت خود قرار دهند
نوشته شده توسط «ف.ط.»

سال ششم – شماره ۴۴۱ – ۶ دی ماه ۱۳۹۰ – ۲ صفر ۱۴۳۳

### خبر

### نشست نمایند اداره ارشاد با اعضای نشریه سپهر

نشست صمیمانه حجه الاسلام سام نژاد امام جمعه چترود و آقای صنعتی نماینده محترم اداره کل فرهنگ ارشاداسلامی در بخش چترود روز دوشنبه ۹۰/۹/۲۸در مؤسسه دارالقرآن همس برگزار گردید. در این نشست که با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد آقای سام نژاد ضمن تقدیر و تشکر از نویسندگان نشریه سپهر و خیر مقدم به آقای صنعتی،وجود دفتر نمایندگی ارشاد اسلامی را در بخش چترود عامل بسیار مؤثری در رشد و ترقی چترود در بخش فرهنگی دانست.

ایشان در سخنان خود چترود را از جمله بخش هایی دانستند که دارای پتانسیل های فرهنگی با ارزشی است که در صورت شناسایی به موقع می توانند شکوفا شوند. امام جمعه چترود همچنین وجود نشریه سپهر را در چند ماه گذشته عامل بسیار مؤثری در افزایش فرهنگ مطالعه میان مردم برشمرد.

در ادامه آقای صنعتی از برنامه ها و طرح های آینده ی دفتر نمایندگی ارشاد اسلامی در بخش چترود خبر داد. در پایان این نشست آقای مهدی الهی مسئول داخلی نشریه سپهر به ارائه گزارشی از عملکرد نشریه از آغاز فعالیت تا کنون پرداخت. ایشان استقبال کم نظیر مردم از نشریه را نشانه موفقیت آن دانست. الهی همچنین از راه اندازی سایت اطلاع رسانی چترود خبر داد. لازم به ذکر است این سایت به آدرس – www.ch.trood.com توسط حسین ایمانی کارشناس رایانه طراحی و راه اندازی گردیده و اکنون قابل دسترسی برای تمام کاربران در اقصی نقاط دنیا است.

#### حمله ی افراد ناشناس به سالن تربیت بدنی چترود

در روز جمعه ۱۳۹۰/۹/۲۵ جمعی ناشناس به سالن ورزشی بقیه الله شهر چترود حمله کرده و شیشه ها و قفل های سالن را شکسته و بعضی از وسایل ورزشی را به سرقت بردند. این اتفاق زمانی به وقوع پیوست که سالن به مدت ده روز برای تعمیرات و نصب شوفاژ و تأسیسات تعطیل بوده است. روز شنبه یک روز بعد از این اتفاق آقای مهرایی مسول تربیت بدنی چترود از سالن بازدید کردند و جریان را به کلاتری گزارش دادند.

به گزارش رسیده، کلاتری و همچنین بخشدار ی چترود در حال پیگیری علل و عوامل این حادثه می باشند تا وضعیت آن کاملاً مشخص گردد.

**اشاره:** سالن تربیت بدنی چترود وضعیتی نابسامان و بفرنج دارد که اصلاً در شأن ورزشکاران و جوانان چترود نیست و این اتفاق به این نابسامانی دامن می زند. از مسئولان مربوطه عاجزانه خواهشمندیم که مراتب را پیگیری کنند.

تهیه و تنظیم: محمد جواد حسینی

به گزارش رسیده، کلاتری و همچنین بخشدار ی چترود در حال پیگیری علل و عوامل این حادثه می باشند تا وضعیت آن کاملاً مشخص گردد.
**اشاره:** سالن تربیت بدنی چترود وضعیتی نابسامان و بفرنج دارد که اصلاً در شأن ورزشکاران و جوانان چترود نیست و این اتفاق به این نابسامانی دامن می کند و خصوصاً شب ها شیشه دخمه های تاریک و ترسناکی است که خودی می ترسد از آن گذر کند چه رسد به مسافران و غریبه ها.

در دنیای امروز که دنیای تکنولوژی،علم،دانش و مدرنیته می باشد و همه چیز از صافی علم عبور می کند حتی شهرسازی و زیباسازی شهرها؛ چرا ما این گونه نباشیم؟ آیا بهتر نیست ما هم به این مسئله توجه داشته باشیم و در زیباسازی شهرمان بکوشیم و تلاش بیشتری بنماییم؟
آیا بهتر نیست برای آن که شهری زیبا داشته باشیم از نیروهای متخصص و دانشگاهی که در این زمینه تخصص دیده اند یاری به طلبیم؟
امید است که چنین باشد. این را نوشتم تا همه با هم به شهرمان و مشکلات آن بیاندیشیم تا شهری زیبا داشته باشیم و نه چیز دیگر!

نویسنده: مهدی الهی چترودی

جواد حسینی

### وقوع حادثه در محور چترود- هوتک

به گزارش رسیده شامگاه ۹۰/۸/۸ بر اثر برخورد یک خودروی ریو با یک دستگاه اتوبوس مسافربری در محور چترود هوتک دو تن سرنشیمان ریو در دم جان باختند. علت حادثه سرعت زیاد و انحراف به چپ خودروی ریو ذکر شده است. به گفته شاهدان عینی این حادثه بسیار تأثر برانگیز بود و مدت طولانی سبب مسدود شدن جاده گردید.

سیدمحمد امینبای



## صبح کرمان

### توصیه های روانشناسی

### انگشت در بینی کردن کودکان

انگشت در بینی کردن،اغلب برای کاهش اضطراب، نگرانی و ایجاد آرامش انجام می شود. بسیاری از والدین از این رفتار کودک شان ناراحت می شوند و به روش های مختلف سعی در کاهش آن دارند و چه بسا ندانسته اقدام به رفتاری کنند که باعث افزایش تنش و نگرانی کودک و تکرار این عمل شده و بعدها تبدیل به عادت گردد.از آنجا که بینی،همیشه در دسترس است و خیلی راحت می شود در موقعیت های مختلف انگشت را در آن فرو کرد می تواند به صورت عادت در آید. لذا توجه به نکات زیر شما را در حل این مسئله یاری می رساند.

۱- غر زدن و سرزنش کردن کودک،باعث ترک عادت نمی شود و حتی ممکن است آن را تشدید کند. به فرزندتان محبت کرده و او را متوجه کارش کنید .شاید خود او متوجه نیست که این کار را به چه میزان انجام می دهد.به او توضیح دهید که به چه دلایلی این کار را انجام می دهد.سعی کنید دلیل اصلی رفتار او را پیدا کنید و در مورد احساسات فرزندتان با او صحبت کنید.ترک این رفتار توسط کودک احتیاج به زمان دارد که شما باید در این باره صبور باشید.

۲- توجه کنید که در چه موقعیت هایی این عمل را بیشتر انجام می دهد،مثلا وقتی در ماشین نشسته است ،در حال تماشای تلویزیون و یا درمیهمانی.سعی کنید در این زمان ها،چیزی مثلا یک رشته گردنبند مهره دار و یا یک اسباب بازی به او بدهید تا انرژی عصبی خود را تخلیه کند.

۳- انگیزه ای را برای ترک این عادت در او به وجود آورید.مثلا مقداری پول به او بدهید و به او بگویید هر بار تو را مشغول این کار ببینم مقداری از پول را از تو پس می گیرم و اگر چنین کرد مقداری از پول را از او پس بگیرم.

۴- در مواقعی که این کار را انجام نمی دهد او را هر طور که خودتان صلاح می دانید تشویق کنید و به او پاداشی بدهید.

تهیه و تنظیم:سمیه جعفری کارشناس ارشد روانشناسی

### هشدارهای پلیس

### هشدارهای پلیس فتا به کاربران تلفن همراه و اینترنت

مجرمان سایبری همواره به دنبال راهی تازه برای کلاهبرداری از طریق تلفن همراه و رایانه هستند، بنابراین آشنایی با شیوه‌ها و روش‌های این افراد تأثیر زیادی در کاهش آمار قربانیان دارد.

معاونت اجتماعی پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ناجا، اعلام کرد: تمام نکات امنیتی که برای رایانه‌ها ذکر می‌شود، در اکثر تلفن‌های همراه نیز کاربرد دارد، بنابراین برخی ویروس‌ها که در رایانه نفوذ می‌کنند در تلفن‌های همراه هم کاربرد دارند.

به گزارش ایسنا، دقت در انتقال فایل‌های رایانه‌ای و استفاده از آنتی‌ویروس‌ها برای در امان ماندن از آسیب‌ها و تهدیدها یکی از راه‌های پیشگیری از این اقدامات مجرمانه است.

همچنین پلیس از شهروندان خواست به پیامک‌هایی که به شیوه‌های مختلف مانند اعلام برنده‌شدن در مسابقات و قرعه‌کشی‌ها و موارد مشابه آن که اطلاعات کاربران را در درخواست می‌کنند اعتماد نکنند و پاسخی به آن ندهند.

### خبر

### شکار حیوانات وحشی در خیابان های تهران



دو قلابه شیر سرگردان به فاصله ۴۸ ساعت در شهر تهران زنده توسط ماموران آتش نشانی به دام افتادند. صبح زود پنجشنبه راننده یک دستگاه خودروی سواری در بزرگراه «شهید زین الدین» با یک شیر سرگردان برخورد کرد این حیوان، در میان درختان حاشیه جنگل «لویزان» در حرکت بود که راننده با آتش نشانی تماس گرفته و ماموران آتش نشانی «۱۷۰ جسنجو را آغاز کرده و شیر سرگردان را که به جنگل پناه برده بود ۵۰ دقیقه بعد بدون هیچ آسیبی زنده گیری کردند. دومین توله شیر نیز صبح روز بیست و دوم آذر در مسیر شرق به غرب بزرگراه «همت» زنده گیری شد. «اشرفی پور» مدیر کل محیط زیست استان تهران اظهار داشت: احتمال دارد این شیرها به صورت غیرقانونی از خارج از کشور وارد شده باشند یا این که دلالتان قاچاقچیان، حیوان های گران قیمت را به فردی فروخته باشند و شیر ها فرار کرده باشند.

گفتنی است یک ماه گذشته حیوانات وحشی دیگری از جمله روباه و میمون نیز در خیابان های تهران به دام ماموران آتش نشانی افتاده اند.

منبع: اینترنت